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LLKC pārstāvji piedalās konferencē “Miers un lauksaimniecība”

Vācijas pilsētās Zēdlīnē un Berlīnē 1. un 2. oktobrī norisinājās projekta “Miera maize”
konference “Miers un lauksaimniecība” un virkne pasākumu, lai pievērstu uzmanību
Berlīnes mūra un “dzelzs priekškara” krišanai pirms 35. gadiem. Jau desmit gadus
gadskārtējā “Miera maizes” pasākumu simbols ir rudzu maize. Pasākumā tradicionāli
piedalījās arī LLKC pārstāvji.
Lasi vairāk

Valsts budžeta projektā saglabāti būtiski atbalsta pasākumi
lauksaimniecībai

Zemkopības ministram Armandam Krauzem sarunās ar valdības kolēģiem izdevies
pamatot nepieciešamību un gūt valdības atbalstu 2025. gada valsts budžetā saglabāt
ļoti būtisku atbalsta pasākumu virkni lauksaimniecības un citām Zemkopības
ministrijas pārraudzībā esošām nozarēm.
Lasi vairāk

Konkurētspējai un ilgtspējai – inkubators lauksaimniekiem

Lai veicinātu lauku saimniecību apzinātāku attīstību un uzņēmumu konkurētspēju
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs aicina saimniekus izmantot jaunu
pieeju – daudzgadu konsultācijas jeb inkubāciju, kas pavērs plašākas iespējas,
pretendējot arī uz Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu.
Lasi vairāk

Pieejams atbalsts lauku saimniecību modernizācijai

No šī gada 4. novembra līdz 4. decembrim lauksaimnieki, kooperatīvi un zinātniskās
institūcijas var pieteikties vairākos pasākumos (intervencēs) savu saimniecību vai
uzņēmumu izaugsmes veicināšanai, energoefektivitātes palielināšanai, biodrošības
pasākumu ieviešanai un citām aktivitātēm.
Lasi vairāk

LLKC uzsāk ikgadējo Skābbarības konkursu 2024

Skābbarības konkursa mērķis ir aktualizēt un motivēt augstvērtīgas rupjās lopbarības
(skābbarības, skābsiena, kukurūzas skābbarības) gatavošanu piena un gaļas
lopkopības saimniecībās. Par konkursa norisi jautāt savu rajonu LLKC lopkopības
konsultantiem.
Lasi vairāk
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Konkursa “Šodien laukos” trešais posms

“Šodien laukos” ir konkurss skolēniem par dzīvi un darbu laukos, mežos un ūdeņos,
par procesiem un piedzīvojumiem dabā! Kā ik katru gadu, rudens sezonu atklājam ar
konkursa “Šodien laukos” 3. posmu, kas paredzēts skolniekiem vecumā no 8 līdz 11
gadiem individuāli vai komandās, konkursa norises laiks 1. līdz 31. oktobris.
Lasi vairāk

Var precizēt lauku blokus 2025. gada sezonai

No 2024. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 1. aprīlim lauksaimniekiem ir iespēja veikt
lauku bloku precizēšanu 2025. gada sezonai. To var izdarīt, iesniedzot precizēšanas
pieprasījumu Lauku atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS).
Lauku bloki ir jāprecizē, ja ir izmaiņas lauku blokos, jādzēš esoši bloki vai jāpievieno
jauni.
Lasi vairāk

Pārtikas ražošanā varēs izmantot jaunu ekstrahējošo šķīdinātāju

Valdība 1. oktobrī pieņēmusi Zemkopības ministrijas izstrādātos grozījumus
obligātajās nekaitīguma prasībās pārtikai, kuras ražošanā izmanto ekstrahējošus
šķīdinātājus, papildinot šķīdinātāju sarakstu ar jaunu vielu – 2-metiloksolānu.
Lasi vairāk

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru visā Latvijā organizē deviņus
reģionālos seminārus, kuros lauksaimniekiem skaidros gaidāmās aktualitātes nozarē un Latvijas Kopējās
lauksaimniecības politikas Stratēģiskā plāna (KLP SP) ieviešanu 2025. un tuvākajos gados.

Plašāk par aktivitātēm šeit

GRĀMATVEDĪBA
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Pieņemts ilgtspējas informācijas atklāšanas likums

Likuma mērķis ir nodrošināt publiski pieejamu un salīdzināmu informāciju, lai izprastu
likuma subjekta darbības ietekmi uz ilgtspējas jautājumiem un informāciju, kā
ilgtspējas jautājumi ietekmē tā attīstību, darbības rezultātus un stāvokli. Likums
attiecas uz lielām sabiedrībām (atbilstoši Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu
likuma kritērijiem), kā arī uz citām sabiedrībām, ja to pārvedami vērtspapīri ir iekļauti
regulētajā tirgū.
Lasi vairāk

Izmaiņas saistībā ar gada pārskatiem

Veikti grozījumi “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā”. Ir mainītas
robežvērtības (bilances kopsumma un neto apgrozījums), saskaņā ar kurām
uzņēmumus iedala mikro, mazā, vidējā vai lielā kategorijā. Jaunās robežvērtības
piemēros, sākot ar 2024. pārskata gadu.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk
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ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Aicinām aizpildīt aptauju “3 miljardi koku līdz 2030. gadam”

Lai īstenotu Eiropas Savienības iniciatīvas “3 miljardi koku līdz 2030. gadam”
ieviešanu Latvijā, no 4. oktobra līdz 20. oktobrim Meža konsultāciju pakalpojumu
centrs aicina ikvienu piedalīties aptaujā.
Lasi vairāk

Vācijā notikusi konference “Forest Europe”

Zemkopības ministrs Armands Krauze piedalījās meža nozares konferencē “Forest
Europe”. Mērķis bija stiprināt meža nozares sadarbību Eiropas līmenī, kā arī dalīties
ar atklājumiem un attīstības piemēriem ilgtspējīgai mežu apsaimniekošanā Eiropā.
Lasi vairāk

Gaujas Nacionālā parka jaunais normatīvais regulējums

Lai nodrošinātu dabas, ainavisko, ģeoloģisko un citu vērtību aizsardzību, ir
sagatavotas izmaiņas Gaujas Nacionālā parka (GNP) regulējošajos normatīvajos
aktos – likumā un noteikumos, kas galvenokārt pārskata funkcionālo zonējumu.
Lasi vairāk

Iepazīstam rumpučus

Latvijā konstatētas desmit rumpuču ģints sēņu sugas. Daļa šo sugu augļķermeņu
redzami virszemē “īstajā sēņu laikā” – vasaras nogalē, rudenī. Taču ir arī tādas sugas,
kuras varam ieraudzīt pavasarī un agrā vasarā.
Lasi vairāk

Meža biržas cenu apkopojums par septembri

Vasara mūs šogad ir ļoti lutinājusi, vismaz garuma ziņā noteikti. Ilgāka vasara dod arī
savu pienesumu koku veģetācijas ilgumā, un tātad gaidāms arī koksnes pieaugums.
Šo pētīšanas lauciņu gan atstāsim zinātnieku pārziņā.
Lasi vairāk
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Svinēs Starptautisko ģeodaudzveidības dienu

Visā pasaulē 6. oktobrī tiek atzīmēta Starptautiskā ģeodaudzveidības diena. Lai
iepazīstinātu cilvēkus ar šī gada Latvijas Gada ģeovietu, DAP aicina uz pasākumu
iepretim gada ģeovietai – Gūdu klintīm Gaujas Nacionālajā parkā.
Lasi vairāk

Ceļotāju diena Ķemeru Nacionālajā parkā

5. un 6. oktobrī, Dabas aizsardzības pārvalde ikvienu aicina uz tradicionālajām
Ceļotāju dienām Ķemeru Nacionālajā parkā, kas notiks kopā ar Eiropas rudens putnu
vērošanas dienu norisēm.
Lasi vairāk

1. oktobrī sākas dzinējmedību sezona

1. oktobrī sākas kārtējā dzinējmedību sezona, taču Valsts meža dienests aicina
medniekus izvērtēt nepieciešamību doties dzinējmedībās jau pašā sezonas sākumā,
kamēr pamežs ir lapotā stāvoklī un mežā sastopams liels ogotāju, sēņotāju un
atpūtnieku skaits.
Lasi vairāk

Mācību grafiku regulāri papildinām

Ja esi ieinteresēts paplašināt savas zināšanas, ieskaties MKPC mācību grafikā!
Piedāvājam mācības meža īpašniekiem, meža nozares darbiniekiem un medniekiem.
Nepalaid garām iespēju pilnveidoties un iegūt jaunas prasmes!
Lasi vairāk

Apmeklējumi oktobrī

Meža konsultāciju pakalpojumu centrs organizē mežu apmeklējumus saistībā ar
noteiktu tematiku. Oktobrī pieejams viens apmeklējums – dabai tuvināta meža
apsaimniekošana. Ar plašāku informāciju aicinām iepazīties MKPC mājaslapā.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija
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Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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